ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGUYÊN GIÁP

           Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nguyên Giáp, ngày       tháng 10  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc rút lệnh báo động 1 trên hệ thống sông Luộc

Theo thông báo của Đài Khí tượng thuỷ văn thành phố Hải Phòng, mực

nước trên sông Luộc đang xuống, các sông khu vực hạ lưu mực nước dao động

theo thủy triều; mực nước thực đo lúc 07 giờ ngày 06 tháng 10 năm 2025, trên

sông Luộc tại La Tiến là 3,10m (<BĐI (4,20m): 1,10m).

Thực hiện Công điện số 09/CĐ-BCH-SNNMT ngày 6/10/2025 của Ban

Chỉ huy Phòng thủ dân sự thành phố về việc rút lệnh báo động số 1 trên các

sông thuộc địa bàn thành phố từ 8 giờ 00 phút ngày 6 tháng 10 năm 2025, Chủ

tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã yêu cầu các thôn ven đê

tả sông Luộc thực hiện rút lệnh báo động số 1 và triển khai một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến công trình đê điều, đặc biệt là các kè, bờ lở,

đê sát sông để phát hiện xử lý kịp thời mọi hư hỏng công trình đê điều, thủy lợi

ngay từ giờ đầu.

2. Kiểm tra, đánh giá hệ thống đê điều, thủy lợi trên địa bàn xã để xác

định các vị trí, công trình xung yếu, tổ chức rút kinh nghiệm trong công tác chỉ

huy, chỉ đạo, ứng phó, xử lý các sự cố công trình trong đợt mưa lũ vừa qua, chủ

động cập nhật, bổ sung, xây dựng phương án để đối phó với các đợt mưa lũ tiếp

theo đảm bảo an toàn.

3. Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã yêu cầu các

thành viên Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã, Phòng Kinh tế, các đơn vị có liên

quan, các thôn ven đê Tả sông Luộc thực hiện nghiêm chế độ trực ban và chế độ

báo cáo UBND, Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã theo quy định, đồng thời sẵn

sàng ứng cứu khi có yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã;

- Thường trực HĐND xã;         (để báo cáo)

- Các Ban HĐND xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã;

- Phòng Kinh tế;

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Công an xã;

- Trung Tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông xã;

- Bí thư chi bộ, Trưởng các thôn ven sông Luộc;

- Cổng thông tin điện tử  xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-10-06T10:10:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Anh Tuấn <nguyenanhtuan1972@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T10:13:35+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T10:13:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-06T10:13:45+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYÊN GIÁP <ubndxanguyengiap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!